
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ А.Б. СТУПНИКОВА» 

660049, г Красноярск, ул. Конституции СССР, 19, 

тел. 227-24-14, факс. 266-03-32, e-mail: sch27@mailkrsk.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13.10.2021            №  80/1 

 

О рабочей группе по введению 

ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ СШ № 27 федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, 

(далее – рабочая группа) в следующем составе: 

 Ацапина Т.С., заместитель директора по УВР 

 Семенова В.А., заместитель директора по УВР 

 Антоняк О.М., заместитель директора по УВР 

 Мосиелева О.Ш., заместитель директора по УВР 

 Фоменко А.Ю., заместитель директора по ВР 

 Заболоцкая Т.В., зав. библиотекой 

 Онуфриева Е.С., педагог-психолог 

2. Рабочей группе: 

 обеспечить подготовку к введению в МБОУ СШ № 27 федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287; 

 провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС НОО и ФГОС 

ООО; 

 мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, и 

учитывать их в работе. 

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему 

приказу. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор         З.В. Бердникова 

 

X д о к у м е н т  п о д п и с а н  э л е к т . . .

З . В .  Б е р д н и к о в а

д и р е к т о р

П о д п и с а н о :  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  " С Р Е Д Н Я Я  Ш К О Л А  №  2 7  И М Е Н И  В О Е Н Н О С  
 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175848/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175848/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175848/

